
 
 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 15.05.2024 г. № 284 

с. Красногвардейское   

   

О проведении перепроверки отдельных работ обучающихся 4,5,6 классов 

общеобразовательных организаций МО «Красногвардейский район»- 

участников Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

«Красногвардейский район» от 25.01.2024 г. № 26 «Об утверждении «дорожной 

карты» по обеспечению объективности проведения ВПР в 2023-2024 учебном году в 

образовательных организациях МО «Красногвардейский район», с целью 

обеспечения объективности оценивания работ обучающихся, участвующих в ВПР 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести перепроверку отдельных работ обучающихся 4,5,6  классов- 

участников Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР) по русскому языку и 

математике 20.05.2024 г. в 13:00 час. на базе МБОУ «Гимназия №1» 

с.Красногвардейского. 

2. Заместителю начальника управления образования администрации МО 

«Красногвардейский район» (Я.Б. Терещенко): 

2.1. организовать работу по перепроверке ВПР;  

2.2. обеспечить соблюдение информационной безопасности при перепроверке 

ВПР;  

2.3. провести анализ результатов перепроверки ВПР в срок не позднее 

30.05.2023 г.  

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по перепроверке работ 

(Приложение № 1).  

4. Комиссии обеспечить:  

4.1. перепроверку ВПР в строгом соответствии с критериями оценивания 

ответов, скачанных из личных кабинетов общеобразовательных организаций на 

ФИС ОКО;  

4.2. соблюдение информационной безопасности при перепроверке ВПР в 

пределах своей компетентности;  

  Российскэ Федерацие 

Адыгэ РеспубликэмкIэ 

Красногвардейскэ районым 

и администрацие 

гъэсэныгъмкIэ и управление 
385300 с.Красногвардейск 

ул. Чапаевыр, 93 

тел. 5-14-90, факсыр 5-14-22 

Управление образования 

 администрации 

 Красногвардейского района 

Республики Адыгея 

385 300 с.Красногвардейское 

ул. Чапаева, 93 

тел. 5-14-90, факс 5-14-22 
 



4.3. заполнение протокола результатов перепроверки ВПР по форме и его 

представление в Управление образования в срок до 23.05.2024 г. (приложение №3). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить передачу 

работ участников ВПР с критериями оценивания с соблюдением условий 

информационной безопасности (упакованы в конверт, опечатаны подписью 

директора и печатью общеобразовательной организации) в срок до 17.05.2024 г. в 

управление образования администрации МО «Красногвардейский район» 

(Приложение №2).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации МО «Красногвардейский 

район» (Я.Б. Терещенко). 

 

 

Начальник управления образования 

администрации МО «Красногвардейский район»          М.К.Цеева  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу управления образования  

от 15.05.2024 г. г. № 284 

 

 

Состав муниципальной комиссии по перепроверке работ ВПР 

 

Русский язык 

Математика 

 4 класс 

 

№ п/п ФИО члена предметной комиссии ОО 

1.  Спиричева Лилия Леонидовна 

(председатель) 

МБОУ «СОШ №2» 

2.  Волобуева Тамара Александровна МБОУ «Гимназия №1» 

3.  Мирошниченко Нина Сергеевна МБОУ «Гимназия №1» 

4.  Шулякова Екатерина Юрьевна МБОУ «Гимназия №1» 

5.  Барова Зарема Хазретовна МБОУ «СОШ №2» 

6.  Насуцева Наталья Владимировна МБОУ «СОШ №2» 

7.  Ашканова Райзет Нуховна МБОУ «СОШ №3» 

8.  Чухломина Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №3» 

9.  Криничная Людмила Геннадьевна МБОУ «СОШ №4» 

10.  Минакова Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №4» 

11.  Минакова Елизавета Васильевна МБОУ «СОШ №4» 

12.  Трошина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №4» 

13.  Чубатова Раиса Петровна МБОУ «СОШ №6» 

14.  Хунагова Аминет Юрьевна МБОУ «СОШ №7» 

15.  Барыкина Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №8» 

16.  Маушева Зулима Махмудовна МБОУ «СОШ №9» 

17.  Мартюшенко Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №11» 

18.  Ашинова Дариет Майзетовна МБОУ «ООШ №12» 

19.  Матвеева Светлана Юрьевна МБОУ «ООШ №13» 

20.  Степкова Ольга Георгиевна МБОУ «ООШ №13» 

21.  Бирюкова Татьяна Ивановна МБОУ «ООШ №14» 

22.  Недбайло Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №15» 

23.  Опояскина Елена Андреевна МБОУ «СОШ №15» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Русский язык 

5 класс 

№  

ФИО  члена предметной комиссии 

 

ОО 

1.  Коппель Марина Васильевна  

(председатель) 

СОШ №2 

2.  Шхалахова Анжела Мадиновна Гимназия №1 

3.  Беляева Наталья Анатольевна Гимназия №1 

4.  Куликова Оксана Александровна Гимназия №1 

5.  Солодовникова Надежда Алексеевна Гимназия №1 

6.  Наскурова Зара Зауровна СОШ №2 

7.  Меркулова Наталья Михайловна СОШ № 4 

8.  Дубровина Ирина Леонидовна СОШ № 4 

9.  Юшина Лариса Сергеевна СОШ № 5 

10.  Джамбулаева Ирина Аслановна СОШ №8 

11.  Апостолова Елена Алексеевна СОШ №8 

12.  Симбулетова Жана Заурбиевна СОШ № 9 

13.  Калибарда Светлана Петровна СОШ № 11 

14.  Корешкова Наталья Владимировна ООШ №12 

15.  Волобуева Татьяна Владимировна 

 

СОШ №15 

 

 

Математика 

 5 класс 

 

№  

ФИО  члена предметной комиссии 

 

ОО 

1.  Красовская Оксана Николаевна 

(председатель) 

МБОУ «СОШ №4» 

2.  Беданокова Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ №2»  

3.  Наскурова Нафисет Нальбиевна МБОУ «СОШ №2» 

4.  Багирокова Саният Даудовна МБОУ «СОШ №3» 

5.  Покутняя Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 4»  

6.  Башко Ирина  Николаевна МБОУ «СОШ №6» 

7.  Тлишева Люся Нурбиевна МБОУ «СОШ №7» 

8.  Буйняк Светлана Геннадьевна МБОУ «СОШ№8» 

9.  Фалькова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №11» 

10.  Джабаева Анна Геннадьевна МБОУ «СОШ №11» 

11.  Шевцова Зоя Александровна МБОУ «ООШ №12» 

12.  Кирьянова Александра Сергеевна МБОУ «ООШ №13» 

13.  Зиновик Ирина Юрьевна МБОУ «ООШ №14» 

14.  Кошелева Анна Александровна МБОУ «СОШ №15» 



 



Приложение 2 

к приказу управления образования  

от 15.05.2024 г. г. № 284 

 

Количество работ, направляемых на перепроверку 
 

Наименование ОО 

 

Количество работ 

4 класс 

Русский язык 

4 класс 

Математика 

5 класс 

русский 

язык 

5 класс 

математика 

6 класс 

русский 

язык  

6 класс 

математика 

 

МБОУ "Гимназия №1" 

с.Красногвардейское 

20 20 20 20 25 25 

МБОУ "СОШ №2" а.Хатукай 11 11 13 13 10 10 

МБОУ "СОШ №3" а.Адамий 3 3 4 4 3 3 

МБОУ "СОШ №4" с.Белое 8 8 9 9 12 12 

МБОУ "СОШ №5" с.Садовое 6 6 7 7 7 7 

МБОУ "СОШ №6" 

с.Еленовское 

6 6 6 6 5 5 

МБОУ "СОШ №7" 

а.Джамбечий 

3 3 2 2 2 2 

МБОУ "СОШ №8" 

с.Большесидоровское 

6 6 4 4 4 4 

МБОУ "СОШ №9" а.Уляп 3 3 7 3 8 2 

МБОУ "ООШ №10" 

с.Штурбино 

2 2 3 3 2 2 

МБОУ "СОШ №11" 

с.Красногвардейское 

6 6 4 4 4 4 

МБОУ "ООШ №12" 

а.Бжедугхабль 

3 3 5 5 3 3 

МБОУ "ООШ №13" 

с.Новосевастопольское 

3 3 3 3 3 3 



МБОУ "ООШ №14" 

с.Преображенское 

6 6 7 7 6 6 

МБОУ "СОШ №15" 

с.Еленовское 

6 6 6 6 6 6 

МБОУ "НОШ №18" 

с.Верхненазаровское 

5 5 - - - - 

Итого 97 97 100 96 100 94 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу управления образования  

от 15.05.2024 г. г. № 284 

Протокол 

результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ 

 

Дата перепроверки:______________________ 

Предмет:______________________________ 

 
№ Код участника 

ВПР 

Класс ОО Результат проверки 

(результат ОО) 

Результат перепроверки 

(заполняется при расхождении 

результатов проверки и 

перепроверки) 

Причина изменения 

результата (указать индекс 

причины*) (заполняется при 

расхождении результатов 

проверки и перепроверки) 

Кол-во баллов отметка Кол-во баллов отметка  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 



* - возможные причины изменения результата: 1 - несоблюдение критериев оценивания; 2 - несоответствие выставленной отметки 

установленным критериям; 3 - некорректный подсчет баллов; 4 - исправления другим почерком, другой ручкой; 5 - выставление баллов за 

невыполненное задание (отсутствует решение); 6 - пропущен правильный результат. 

 

ИТОГО: 

 поступило на перепроверку:____________работ; 

 перепроверено: ______________работ; 

 внесены изменения в_______________работ, что составляет__________________% от общего количества перепроверенных работ, 

- из них по причине: 

1 - несоблюдение критериев оценивания - ______________работ; 

2 - несоответствие выставленной отметки установленным критериям - ______________работ; 

3 - некорректный подсчет баллов - ___________________работ; 

4 - исправления другим почерком, другой ручкой -__________работ; 

5 - выставление баллов за невыполненное задание (отсутствует решение) -________работ; 

6 - пропущен правильный результат -________работ. 

- из них: 

понижен первичный балл в _______работах; 

повышен первичный балл в____________работах; 

 

Председатель муниципальной комиссии:_______________________________/_____________________ 

                                                                Члены муниципальной комиссии:______________________________/_____________________ 

    ______________________________/_____________________ 

  

Дата заполнения протокола: __________________________ 

  

 


	от 15.05.2024 г. № 284

